
Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales
    Av. Bolivia 5150 – 4400 Salta
         República Argentina

                                                                           R-DNAT-2007-0218
                                                                                             

                                                                                Salta,  24  de abril  de 2007
                                                                                     

                                                                           Expediente Nº 20.047/05
VISTO:

Las presentes actuaciones relacionadas con el diligenciamiento para la provisión de Un (1) cargo 
de  JEFE  DE  TRABAJOS  PRACTICOS con dedicación  SIMPLE para la cátedra  INGLÉS TÉCNICO I 
con extensión de funciones a INGLÉS TÉCNICO II  de  la  Carrera Ingeniería en Perforaciones de la Sede 
Regional Tartagal, mediante evaluación de antecedentes y oposición, con cargo a lo dispuesto en Res. FCN Nº 
0374/87 y cuyo llamado se dispusiera por R-CDNAT-2007-0103; y

CONSIDERANDO:

Que la Prof. Laura Moreno, debido a compromisos laborales asumidos con anterioridad no podrá formar 
parte de la Comisión Evaluadora desginada para el presente llamado.

Que el Prof.  Edwin Conta,  se encuentra viviendo en los Estados Unidos, de acuerdo a la información 
recabada telefónicamente.

Que habiendo consultado con las docentes suplentes – Prof. Silvia Sidenius de Cruz Videla (Tucumán) y 
Prof. Silvia Sastre de Barbarán– informaron no tener inconvenientes en viajar a Tartagal en la fecha estipulada 
por Resolución R-CDNAT-2007-0103.

Que se consignó de manera errónea el nombre de la Prof. Silvia Sidenius de Cruz Videla por parte de la 
Escuela de Geología.

Que es necesario suscribir la presente en los términos estipulados en su parte dispositiva, reordenando la 
Comisión Evaluadora que intervendrá en el presente llamado.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL  DECANO  DE  LA  FACULTAD  DE  CIENCIAS  NATURALES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.-  RECTIFICAR  parcialmente el Art.  1º de la R-CDNAT-2007-0103 en el sentido de que 
donde dice:  “SILVIA  VIDELA  DE  CRUZ”,   debe decir  SILVIA  SIDENIUS  de  CRUZ  VIDELA,  por 
corresponder.

ARTICULO 2º.- REORDENAR el Jurado que intervendrá en el Llamado a Inscripción de Interesados  para la 
provisión de Un (1)  cargo de  JEFE DE TRABAJOS  PRÁCTICOS,  dedicación Simple para  la  Cátedra 
INGLÉS  TÉCNICO I  con extensión de funciones a INGLÉS  TÉCNICO II de la  Carrera  Ingeniería en 
Perforaciones de la Sede Regional Tartagal,  el que quedará conformado de la siguiente manera:

Titulares: Prof. Susana FERNÁNDEZ de DECAVI
Prof. Silvia SIDENIUS de CRUZ VIDELA (UNT)
Prof. Silvia SASTRE de BARBARÁN

ARTICULO  3º.-  Hágase saber  a  quien corresponda,  remítase copia   a  los  aspirantes,  a  cada  uno de los 
miembros de la Comisión Asesora, a  la  Sede Regional Tartagal,  a  la  cátedra,  dése difusión por cartelera de la  
Facultad, publíquese en la página de internet de la Universidad Nacional de Salta  y siga al Dpto. Docencia para 
su toma de razón y demás efectos.
aim.

Reordena Com. Asesora JTP-S-INGLÉS TEC I-07


